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PŘÍKAZNÍ SMLOUVA  

 (dle ust. § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku) 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají 

 

Název:  Sportovní zařízení města Příbram 

Zapsaná v  obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Pr,  

  vložka 1062 

  

Jednající : Mgr. Jan Slaba – ředitel 

                                

Sídlo: Legionářů 378, Příbram VII, 261 01 Příbram 

IČ :                            712 17 975  

DIČ :                         CZ71217975 

(dále jen příkazce) 

a 

 

Obchodní jméno:    BF CONSULTING, k.s.      

Zapsaná v  obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze  

 oddíl A, vložka 47037 

Jednající:     Ing. Jiří Drábek – komplementář  

Sídlo:  Praha 10,Michle, Bohdalecká 1490/25, PSČ 101 00  

IČ:  26703661 

DIČ:  CZ26703661 

Bankovní spojení:  2110758137/2700 

Telefon:   +420234710333 

e-mail:   info@bf.cz 

(dále jen příkazník) 

 

na základě úplného a vzájemného konsensu o všech níže uvedených ustanoveních tuto 

p ř í k a z n í    s m l o u v u : 

 

Čl. I 

Předmět smlouvy 
Předmětem této smlouvy je poskytování daňového poradenství ve smyslu zákona č. 

523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců ČR, zejména: 

- poskytování pravidelných konzultací ve věci daňových otázek  

- zpracování odborného vyjádření k určité otázce či souboru otázek formulovaných 

příkazcem  

- v případě vyžádání zastupování příkazce před finančním úřadem na základě plné moci, 

která bude mít písemnou formu a bude na finančním úřadě zaregistrována  

- zpracování daňového přiznání k dani z příjmů, resp. další druhy daní na vyžádání 

příkazce včetně jejich podání místně příslušnému finančnímu úřadu  

- na vyžádání příkazce stanovení výše záloh na daň a zpracování platebního kalendáře 

- další služby dle potřeb příkazce 
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Poradenství může příkazník zajišťovat přímo, nebo prostřednictvím svých sesterských 

společností a smluvních partnerů. 

 

Čl. II 

Závazky příkazníka 

1. Příkazník je povinen postupovat při výkonu činností uvedených v čl. I této smlouvy 

poctivě, pečlivě a s odbornou péčí, jak je vymezena v § 5 odst. 1 občanského zákoníku, 

podle pokynů a v souladu se zájmy příkazce, které zná nebo musí znát. Při tom je povinen 

chránit zájmy příkazce a řídit se platnou právní úpravou na úseku daní a účetnictví včetně 

zabezpečení příslušných stanovených termínů. 

2. Příkazník je povinen oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil při zařizování 

záležitostí a jež mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce. Od pokynů příkazce se může 

příkazník odchýlit jen, jestliže je to naléhavě nutné. O této skutečnosti příkazce neprodleně 

informuje. Obdrží-li příkazník od příkazce pokyn zřejmě nesprávný, upozorní ho na to a 

splní takový pokyn jen tehdy, když na něm příkazce trvá. 

3. Příkazník, jakož i další osoby, které za podmínek stanovených touto smlouvou zajišťují 

záležitosti příkazce, jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a 

informacích, které se o příkazci a jeho činnosti a obchodních záležitostech při plnění této 

smlouvy dozvěděli. 

4. Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu předat nebo seznámit příkazce s doklady a 

písemnostmi, které za něho převzal při vyřizování záležitostí podle této smlouvy. 

5. Příkazník odpovídá příkazci za škodu, která vznikne zaviněním příkazce při zařizování 

záležitostí na základě této smlouvy, podle § 2950 občanského zákoníku. 

6. Dále se příkazník zavazuje průběžně informovat příkazce o průběhu vyřizování záležitostí, 

a to zpravidla ústně, pokud povaha věci nebo příkazce nevyžaduje písemnou informaci. 

7. Příkazník je povinen vystavit příkazci na jeho žádost potvrzení o převzetí zpracovávaných 

dokladů.            

 

Čl. III 

Povinnosti příkazce 

1. Příkazce je povinen předat příkazníkovi všechny věci, doklady, podklady a informace a 

poskytnout k nim náležité vysvětlení, potřebné pro realizaci činností uvedených v čl. I této 

smlouvy, přičemž odpovídá za jejich úplnost, věcnou správnost a pravdivost. 

2. Příkazce je dále povinen uhradit příkazníkovi náklady, které příkazník nutně nebo účelně 

vynaložil při plnění závazků vyplývajících z této smlouvy, např. překlady, tlumočení, 

ověřování, správní poplatky atd., a to na základě předložení prvotních dokladů. 

 

Čl. IV  

Odměna příkazníkovi 
1. Příkazníkovi přísluší za činnosti uvedené v čl. I této smlouvy, vykonávané ve prospěch 

příkazce, odměna (úplata) ve výši 9.000,- Kč za měsíc. Částka může být dále zvýšena o 
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1.500,- Kč za každou účelně vynaloženou hodinu příkazníka, odsouhlasenou příkazcem 

nad rámec 6 hodin, který jsou součástí měsíční úhrady.   

 

2. V případě požadavku příkazce, příkazníkovi dále přísluší jednorázová odměna za 

zpracování a podání základních typů daňových přiznání ve výši:  

 
a) přiznání k dani z příjmů PO               15.000,-/přiznání 

(v rozsahu do 10 hodin, nad 10 hod.-sazba 1.200Kč/hod.)   

b) přiznání k dani silniční do pěti aut    3.000,-/přiznání 

(a dál pak 500,- za každé další auto)   

c) přiznání k dani z nemovitostí 

(při činnosti do 5 hodin)             5.000,-/přiznání  

d) přiznání k dani z nabytí nemovitých věcí    3.000,-/přiznání 

 

Výše uvedené ceny jsou bez zákonem stanovené DPH. Úplaty jsou splatné na základě 

vystavených faktur příkazníka. Faktury budou vystaveny k poslednímu dni v měsíci s 14 

denní splatností od doručení příkazci. V případě nedodržení splatnosti bude účtován úrok 

z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

       Čl. V  

Sankce, penále a pokuty 

1. Příkazník odpovídá příkazci za škodu, která mu v souvislosti s daňovým poradenstvím 

vznikla, pokud ji způsobil příkazník, jeho zástupce nebo pracovník. Za škodu se považuje 

zejména pokuta za opožděné tvrzení daně dle § 250, penále dle § 251 a úrok z prodlení dle 

§ 252 zákona 280/2009 Sb., daňový řád v účinném znění. Neodpovídá však za správnost, 

úplnost, pravdivost a průkaznost účetnictví příkazce. 

2. Příkazník prohlašuje, že je ve smyslu § 6 odst. 10 písm. a) zák. č. 523/92 Sb., o daňovém 

poradenství a KDP, pojištěn na odpovědnost za škodu, která by příkazci mohla vzniknout v 

souvislosti s daňovým poradenstvím na částku 5.000.000,- a bude takto pojištěn po celou 

dobu platnosti této příkazní smlouvy.  

Čl. VI   

Další dohodnuté podmínky  

1. Příkazce souhlasí s tím, aby příkazník vykonával činnosti uvedené v čl. I této smlouvy 

prostřednictvím třetích osob, obchodních partnerů, za jejichž činnost příkazník ručí. 

Záležitosti daňové může příkazník vykonávat prostřednictvím třetích osob jen za podmínek 

stanovených zákonem č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových 

poradců ČR. 

2. Předávání dokladů, písemností a informací bude podle dohody smluvních stran 

uskutečňováno v sídle příkazce. 

 

 

 

Čl. VII  
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Výpověď smlouvy 

1. Příkazník je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, dojde-li k narušení důvěry mezi ním a 

příkazcem, neposkytuje-li příkazce potřebnou součinnost nebo neuhradí-li příkazce 

vyfakturovanou částku. 

 Výpověď může být dána pouze písemnou formou. 

 Příkazník je povinen do 15 dnů ode dne, kdy příkazci doručí výpověď této smlouvy:  

  

a) učinit všechny neodkladné úkony, pokud příkazce neučinil jiné opatření 

b) zúčtovat s klientem zálohu na odměnu a výdaje, pokud byly zaplaceny 

2. Příkazce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. 

Výpověď může být dána pouze písemnou formou.  

Příkazce je povinen do 21 dnů ode dne, kdy příkazníkovi doručí výpověď smlouvy, uhradit 

své závazky vůči příkazníkovi, ne však dříve než uběhne doba splatnosti příslušné faktury 

dle čl. IV. této smlouvy. 

 

 

Čl. VIII  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je platná dnem podpisu smluvními stranami a účinná od 01.03.2020. 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 12 měsíců, tedy do 28.2.2021.   

2. Smlouva je provedena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom.  

3. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými odpovědnými 

osobami. 

4. Veškeré dohody učiněné před podpisem této smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, 

pozbývají dnem podpisu smlouvy platnosti bez ohledu na funkční postavení osob, které 

předsmluvní ujednání učinily.  

5. Pokud nejsou vztahy mezi smluvními stranami upraveny touto smlouvou, řídí se 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění a zákonem 

č. 523/1992 Sb. 

6. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně pročetly, že její obsah 

odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a že smlouva byla sepsána srozumitelně a vážně. 

Na důkaz toho připojují smluvní strany níže své podpisy. 

 
v Praze dne …………..2020 

 

 

 

 za příkazce                                               za příkazníka 

 Ing. Jiří Drábek 


